
                           
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 

Copia di determinazione del Capo Settore Finanze 
 

 

   N. 166    Reg. Generale     Del 14.02.2012 
 

 

OGGETTO: Liquidazione indennità di maneggio valori anno 2011                                                                          

                     Al personale Settore Finanze. 

                                                                                      

 

N.    23   del Registro   Del 13.02.2012                                                      

 

  

ANNO 2012 
L’anno Duemiladodici, il giorno___________   del mese di ____________________________ 
 

Il Capo Settore Finanziario 
Visto l’O.R.EE.LL. 

Vista la L. n. 142/90 recepita con L.r. 48/1991; 

Visto il D.L.vo n. 77 così come modificato dal D.L.vo 336/1996; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

L’Economo, 

Visto quanto deciso, relativamente alla liquidazione dell’indennità maneggio valori, della 

seduta della contrattazione integrativa decentrata per l’anno 2011, approvata con deliberazione di 

G.M. n. 75 del 21/10/2011; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 29.10.2002 con la quale veniva 

approvato il Regolamento di Contabilità (D. Lgs. 267/2000); 

Vista la Determinazione Sindacale n.73 del  31.12.2002 avente per oggetto “Individuazione 

e nomina agente contabile interno – economo dipendente Cantavenera Maria Angela”; 

Vista la Determinazione Sindacale n.48 del 17.07.2005 avente per oggetto: “Nomina Agente 

contabile interno – riscuotitore speciale – Zarbo Vincenza”; 

Considerato che nell’anno 2011 i dipendenti sopra citati hanno diritto alla corresponsione 

dell’indennità di maneggio di valori di cassa; 

Visto il prospetto riepilogativo dei giorni di effettiva presenza; 

Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi;  

Visto il prospetto dimostrativo della spesa calcolato su n. 262 giornate (dal 01.01.2010  al  

31.12.2010) effettivamente lavorate; 

PROPONE 

1. di liquidare e pagare, per la causale specificata in premessa, la somma complessiva di Euro 

537,10, emettendo mandato di pagamento a favore del personale sottoelencato, per gli importi 

accanto a ciascun nominativo specificati: 
PROSPETTO LIQUIDAZIONE Indennità’ Maneggio Valori - SETTORE FINANZE - ANNO 2011 

Totale  giorni Compenso 

giornaliero 

Totale  giorni INDENNITA’  Nome e Cognome 

lavorativi in €.  di presenza Dovuta 

Cantavenera Maria Angela 312 1,53                                   

400,86  
Giorni di presenza     262   

Zarbo Vincenza 312 0,52                                   

136,24  
Giorni di presenza     262   
          

    Totale    537,10  

 



2. di imputare la spesa complessiva di €. 537,10 al capitolo n° 1758 denominato “Fondo per il 

miglioramento dell’efficienza dei servizi”, impegno n° 29588 sub. _________. 

 

Palma di Montechiaro, li 10/02/2012 

         L’Economo Comunale 

     f.to  Maria Angela Cantavenera 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

Vista la superiore proposta; 

DETERMINA 

di liquidare e pagare, per la causale specificata in premessa, la somma complessiva di Euro 316,85, 

emettendo mandato di pagamento a favore del personale sottoelencato, per gli importi accanto a 

ciascun nominativo specificati: 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE Indennità’ Maneggio Valori - SETTORE FINANZE - ANNO 2011 

Totale  giorni Compenso 

giornaliero 

Totale  giorni INDENNITA’  Nome e Cognome 

lavorativi in €.  di presenza Dovuta 

Cantavenera Maria Angela 312 1,53                                   

400,86  
Giorni di presenza     262   

Zarbo Vincenza 312 0,52                                   

136,24  
Giorni di presenza     262   

          

    Totale    537,10  

 

-  di imputare la spesa complessiva di €. 537,10 al capitolo n° 1758 denominato “Fondo per il 

miglioramento dell’efficienza dei servizi”, impegno n° 29588 sub. _________. 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

         f.to Dott. Rosario Zarbo 

 

ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

           Si appone il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 

4°comma art.184  D.Lgs.267/2000. 

        Il Capo Settore Finanziario   

                              f.to  Dott. Rosario Zarbo        

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

        Il Segretario Comunale  

 

 



 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 

della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione 

on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro,  28.02.2012            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 


